
 

     
 
 
 

 

 

 
 

ARRETE N°20_DPT_05 

 
Portant sur l’attribution de subventions aux associ ations  
 
La Présidente du Conseil départemental, 
 

 Vu l’article L. 3211-2 Code général des collectivités territoriales ; 

 Vu l’élection de la Présidente du Conseil départemental intervenue le 19 juin 2017 ; 

 Vu l’ordonnance n°2020-391 visant à assurer la continuité du fonctionnement des institutions 
locales et de l'exercice des compétences des collectivités territoriales et des établissements 
publics locaux afin de faire face à l'épidémie de covid-19; 

 Considérant notamment l’article 1 alinéa III de ladite ordonnance permettant au Président du 
Conseil Départemental de procéder à l’attribution des subventions aux associations,  

 Considérant que les associations sont essentielles à la vitalité de notre territoire et à la chaîne 
des solidarités au plus près des habitant(e)s dans le contexte de crise sanitaire et sociale liée à 
la pandémie du COVID-19, prenant une part importante au développement de la vie citoyenne 
et de la cohésion sociale  

 Considérant que le Département, garant des solidarités humaines et territoriales, apporte un 
soutien important pour accompagner les acteurs drômois et pour soutenir la dynamique 
associative drômoise. 

 Le Département affirme son soutien aux structures associatives en accompagnant 
financièrement les associations suivantes. 

ARRETE 
 

 Article 1 er :  Il est attribué des subventions pour un montant global de 108 437€ aux 
associations listées dans les tableaux annexés au présent arrêté et selon répartition 
mentionnée.  

 

 Article 2  : Il sera rendu compte du présent arrêté lors de la prochaine séance du 
Conseil départemental. 

 

 Article 3 :  Le Directeur Général des Services départementaux de la Drôme est chargé 
de l'exécution du présent arrêté qui sera transmis au contrôle de légalité, notifié aux 
intéressés, affiché à l'Hôtel du Département et publié au Recueil des Actes 
Administratifs du Département de la Drôme et sur le site internet de la collectivité.  

 
 

  
  
  



 

 
 
 
 
 
LE DEPARTEMENT DE LA DROME  
HOTEL DU DEPARTEMENT, 26 AVENUE DU PRESIDENT HERRIOT, 26026 VALENCE CEDEX 9 TEL : 04 75 79 26 26 
www.ladrome.fr  

Fait à Valence, le  
 

 
 

#signature26# 
 
 

 
 

Marie-Pierre MOUTON 
Présidente du Conseil départemental 
 
 
 
 
 
 
 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal administratif de Grenoble, 2 
place de Verdun, BP 1135, 38022 Grenoble Cedex ou sur le site internet www.telerecours.fr, dans un délai 
de deux mois à compter de sa publication, ou dans le délai de deux mois à compter de la réponse explicite 
ou implicite de l’administration au recours gracieux adressé, dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication, au Président du Conseil départemental, 26 avenue du Président Herriot, 26026 Valence Cedex 
9.  
 



A
n

n
e

xe
 a

rr
ê

té
 2

0
 -

 D
P

T
 -

 0
5

P
a

g
e

 1

A
N

N
E

X
E

 1

S
e

rv
ic

e
S

o
m

m
e

 -
 P

ro
p

o
si

tio
n

s

D
é

ve
lo

p
p

e
m

e
n

t 
cu

ltu
re

l
6

5
0

 €

D
é

ve
lo

p
p

e
m

e
n

t 
n

u
m

é
ri

q
u

e

D
S

 P
A

-P
H

E
sp

a
ce

s 
N

a
tu

re
ls

 S
e

n
si

b
le

s

Je
u

n
e

ss
e

M
is

si
o

n
 T

o
u

ri
sm

e

S
p

o
rt

T
o

ta
l 

R
é

s
u

lt
a

t

A
N

N
E

X
E

 2

S
e

rv
ic

e
S

o
m

m
e

 -
 P

ro
p

o
si

tio
n

s

D
S

 P
A

-P
H

8
1

0
 €

R
e

la
tio

n
s 

a
ve

c 
le

s 
C

o
lle

ct
iv

ité
s

T
o

ta
l 

R
é

s
u

lt
a

t

A
N

N
E

X
E

 3

S
e

rv
ic

e
S

o
m

m
e

 -
 P

ro
p

o
si

tio
n

s

D
é

ve
lo

p
p

e
m

e
n

t 
A

g
ri

co
le

, 
A

g
ro

a
lim

e
n

ta
ir

e
 e

t 
B

o
is

S
p

o
rt

T
o

ta
l 

R
é

s
u

lt
a

t

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 B
S

 2
0

2
0

5
 0

00
 €

18
 0

00
 €

12
 9

11
 €

5
 0

00
 €

20
 8

66
 €

22
 3

00
 €

84
 7

27
 €

1
 4

00
 €

2
 2

10
 €

12
 0

00
 €

9
 5

00
 €

21
 5

00
 €

1
08

 4
3

7
 €



A
n

n
e

xe
 a

rr
ê

té
 2

0
 -

 D
P

T
 -

 0
5

P
a

g
e

 2

S
U

B
V

E
N

T
IO

N
S

 D
E

 F
O

N
C

T
IO

N
N

E
M

E
N

T
 –

 M
IS

E
 E

N
 O

E
U

V
R

E
 D

E
 P

O
L

IT
IQ

U
E

S
 D

E
P

A
R

T
E

M
E

N
T

A
L

E
S

 –
 B

S
 2

0
2
0

S
e
rv

ic
e

D
e
m

a
n

d
e
u

r
O

b
je

t 
d

e
 l

a
 d

e
m

a
n

d
e

P
ro

p
o

s
it

io
n

s
O

b
s
e
rv

a
ti

o
n

s

0
 €

V
A

L
E

N
C

E
V

A
L
E

N
C

E
 3

S
A

IN
T

-F
O

R
G

E
U

X

Je
u
n
e
ss

e
L
Y

O
N

M
is

si
o
n
 T

o
u
ri
sm

e
S

O
C

IE
T

E
 A

S
T

R
O

N
O

M
IQ

U
E

 D
E

 F
R

A
N

C
E

R
e
n
co

n
tr

e
s 

A
st

ro
C

ie
l à

 V
a
ld

rô
m

e
P

A
R

IS

M
is

si
o
n
 T

o
u
ri
sm

e
D

E
S

T
IN

A
T

IO
N

 D
R

Ô
M

E
 P

R
O

V
E

N
Ç

A
L

E
0
 €

L
E

 T
R

IC
A

S
T

IN

D
S

 P
A

-P
H

S
u
b
ve

n
tio

n
 d

e
 f

o
n
ct

io
n
n
e
m

e
n
t 

2
0
2
0

V
A

L
E

N
C

E
V

A
L
E

N
C

E

S
p
o
rt

S
p
o
rt

C
O

M
IT

E
 D

R
O

M
E

 D
E

 R
U

G
B

Y

S
p
o
rt

C
O

M
IT

E
 D

R
O

M
E

 A
R

D
E

C
H

E
 A

T
H

L
E

T
IS

M
E

S
p
o
rt

U
S

 B
O

U
L

E
S

 N
Y

O
N

S
A

IS
E

N
Y

O
N

S

S
p
o
rt

F
R

A
T

E
R

N
E

L
L

E
 B

O
U

L
E

S
 S

A
IN

T
 V

A
L

L
IE

R
S

T
 V

A
L
L
IE

R
S

A
IN

T
-V

A
L
L
IE

R

S
p
o
rt

V
A

L
E

N
C

E
 T

R
IA

T
H

L
O

N
C

lu
b
 D

rô
m

e
 2

0
2
0
 -

 M
a
th

ild
e
 C

IN
I

V
A

L
E

N
C

E
V

A
L
E

N
C

E
 2

L
A

 B
O

N
N

E
 N

O
T

E
G

E
N

IS
S

IE
U

X
6
5
0
 €

E
S

P
A

C
E

 S
O

C
IA

L
 E

T
 C

U
L

T
U

R
E

L
 D

U
 D

IO
IS

0
 €

D
IE

L
E

 D
IO

IS

M
o

n
ta

n
t 

a
c
c
o

rd
é

 
e
n

 2
0

1
8

M
o

n
ta

n
t 

a
c
c

o
rd

é
 

e
n

 2
0
1

9
C

o
m

m
u

n
e
 d

u
 

d
e
m

a
n

d
e
u

r
C

a
n

to
n

 d
u

 
d

e
m

a
n

d
e
u

r
M

o
n

ta
n

t 
d

e
m

a
n

d
é

E
sp

a
ce

s 
N

a
tu

re
ls

 
S

e
n
si

b
le

s

F
E

D
E

R
A

T
IO

N
 D

E
 L

A
 D

R
O

M
E

 P
O

U
R

 L
A

 
P

E
C

H
E

 E
T

 L
A

 P
R

O
T

E
C

T
IO

N
 D

U
 M

IL
IE

U
 

A
Q

U
A

T
IQ

U
E

S
u
iv

i e
t 

g
e
st

io
n
 d

u
 r

é
se

a
u
 o

p
é
ra

tio
n
n

e
l d

e
 la

 
F

D
P

P
M

A
2
6
 2

0
2
0
 -

 2
0
2
2

 A
n

n
é
e
 1

1
8
 0

5
8
 €

1
1
 4

7
4
 €

9
 1

7
9
 €

A
E

- 
V

e
n

ti
la

ti
o

n
 d

e
s
 C

P
 s

u
r 

2
0

2
0
-2

0
2
1
 –

 
S

o
u

ti
e
n

 à
 c

e
tt

e
 é

tu
d

e
 q

u
i 

p
e
rm

e
t 

l’
a
m

é
li

o
ra

ti
o

n
 d

e
 l

a
 c

o
n

n
a
is

s
a
n

c
e
 d

u
 

p
e
u

p
le

m
e
n

t 
p

is
c
ic

o
le

 d
rô

m
o

is
.

E
sp

a
ce

s 
N

a
tu

re
ls

 
S

e
n
si

b
le

s
L

'H
IR

O
N

D
E

L
L

E
 C

E
N

T
R

E
 D

E
 S

O
IN

S
 P

O
U

R
 

A
N

IM
A

U
X

 S
A

U
V

A
G

E
S

F
o
n
ct

io
n
n
e
m

e
n
t 

d
e
 l’

a
ss

o
ci

a
tio

n
 p

o
u

r 
la

 
sa

u
ve

g
a
rd

e
 d

e
 la

 f
a
u
n
e
 s

a
u
va

g
e

2
 7

5
0
 €

2
 0

0
0
 €

H
O

R
S

 
D

E
P

A
R

T
E

M
E

N
T

5
 0

0
0
 €

3
 7

3
2
 €

A
E

 -
 V

e
n

ti
la

ti
o

n
 d

e
s
 C

P
 s

u
r 

2
0
2
0
-2

0
2
1
 -

 
C

e
tt

e
 a

s
s
o

c
ia

ti
o

n
 p

re
n

d
 e

n
 c

h
a
rg

e
 

l'a
c
c
u

e
il

 e
t 

le
 s

o
in

 d
'a

n
im

a
u

x
 s

a
u

v
a
g

e
s
 

b
le

s
s
é
s
 e

n
 n

o
m

b
re

 d
e
 p

lu
s

 e
n

 p
lu

s
 

im
p

o
rt

a
n

t 
e
t 

p
a
rt

ic
ip

e
 à

 l
’i

n
fo

rm
a

ti
o

n
 d

u
 

p
u

b
li

c
. 

E
ll

e
 r

e
g

ro
u

p
e
 l

e
 c

e
n

tr
e

 D
rô

m
e
-

A
rd

è
c
h

e
 e

t 
le

 c
e
n

tr
e

 L
y
o

n
n

a
is

.

E
P

A
 /

 E
N

T
R

E
P

R
E

N
D

R
E

 P
O

U
R

 
A

P
P

R
E

N
D

R
E

S
o
u
tie

n
 à

 la
 r

é
a
lis

a
tio

n
 d

’a
ct

io
n

s 
vi

sa
n
t 

à
 

d
é
ve

lo
p
p
e

r 
l’e

sp
ri
t 

d
’e

n
tr

e
p
ri
se

 d
e
s 

je
u
n
e
s 

e
t 

p
lu

s 
p
a
rt

ic
u
liè

re
m

e
n
t 

d
e
s 

co
llé

g
ie

n
s 

d
a
n
s 

le
 

D
é
p
a
rt

e
m

e
n
t 

d
e
 la

 D
rô

m
e

1
 0

0
0
 €

1
 0

0
0
 €

H
O

R
S

 
D

E
P

A
R

T
E

M
E

N
T

5
 0

0
0
 €

5
 0

0
0
 €

a
s
s
o

c
ia

ti
o

n
 r

a
tt

a
c
h

é
e
 a

u
 r

e
c

to
ra

t,
 

p
ré

c
é
d

e
m

m
e
n

t 
a
id

e
r 

s
u

r 
le

 v
o

le
t 

e
n

s
e
ig

n
e
m

e
n

t.
 D

é
v
e
lo

p
p

e
m

e
n

t 
d

e
 s

o
n

 
a
c
ti

o
n

 à
 d

e
s
ti

n
a
ti

o
n

 d
e
 t

o
u

s
 l

e
s
 j

e
u

n
e
s
 

d
rô

m
o

is
. 

(a
c

ti
o

n
 c

o
n

c
e
rt

é
e
 a

v
e
c

 l
a
 

D
E

E
I)

2
 2

0
0
 €

2
 2

0
0
 €

H
O

R
S

 
D

E
P

A
R

T
E

M
E

N
T

3
 5

0
0
 €

2
 2

0
0
 €

P
la

n
 d

’a
ct

io
n
 m

u
tu

a
lis

é
 p

ré
vi

si
o
n

n
e
l O

ff
ic

e
s 

d
e
 T

o
u
ri
sm

e
 D

rô
m

e
 P

ro
ve

n
ça

le
 _

 A
n
n

é
e
 

2
0
2
0

5
5
 3

7
0
 €

S
A

IN
T

-P
A

U
L
-

T
R

O
IS

-C
H

Â
T

E
A

U
X

2
4
 2

8
0
 €

1
8
 6

6
6
 €

F
N

A
T

H
 -

 A
S

S
O

C
IA

T
IO

N
 D

E
S

 
A

C
C

ID
E

N
T

E
S

 D
E

 L
A

 V
IE

 G
R

O
U

P
E

M
E

N
T

 
D

R
O

M
E

-A
R

D
E

C
H

E
1

8
 0

0
0
 €

1
8
 0

0
0
 €

1
8
 0

0
0
 €

1
8
 0

0
0
 €

A
E

 –
 5

4
 0

0
0

 €
 s

u
r 

3
 a

n
s
 V

e
n

ti
la

ti
o

n
 

2
0
2

0
-2

0
2
2

C
O

M
IT

E
 D

R
O

M
E

-A
R

D
E

C
H

E
 D

E
 B

A
S

K
E

T
 

B
A

L
L

C
o
m

p
lé

m
e
n
t 

a
id

e
 2

0
1
9
/2

0
2
0
 C

o
m

ité
s 

sp
o
rt

ifs
 d

é
p

a
rt

e
m

e
n
ta

u
x 

1
9
 1

5
0
 €

1
6
 1

0
0
 €

D
E

P
A

R
T

E
M

E
N

T
 

D
E

 L
A

 D
R

O
M

E
D

E
P

A
R

T
E

M
E

N
T

 
D

E
 L

A
 D

R
O

M
E

4
 0

0
0
 €

3
 0

0
0
 €

1
6
 1

0
0

 €
 d

é
jà

 v
o

té
 l

e
 1

8
/1

1
/2

0
1

9
. 

C
o

m
p

lé
m

e
n

t 
c

o
rr

e
c
ti

f 
c
a
lc

u
l 

fo
n

c
ti

o
n

n
e

m
e
n

t

C
o
m

p
lé

m
e
n
t 

a
id

e
 2

0
1
9
/2

0
2
0
 C

o
m

ité
s 

sp
o
rt

ifs
 d

é
p

a
rt

e
m

e
n
ta

u
x 

3
4
 6

0
0
 €

2
8
 4

0
0
 €

D
E

P
A

R
T

E
M

E
N

T
 

D
E

 L
A

 D
R

O
M

E
D

E
P

A
R

T
E

M
E

N
T

 
D

E
 L

A
 D

R
O

M
E

2
 0

0
0
 €

1
 5

0
0
 €

2
8
 4

0
0

 €
 d

é
jà

 v
o

té
 l

e
 1

8
/1

1
/2

0
1

9
. 

C
o

m
p

lé
m

e
n

t 
c

o
rr

e
c
ti

f 
c
a
lc

u
l 

fo
n

c
ti

o
n

n
e

m
e
n

t

C
o
m

p
lé

m
e
n
t 

a
id

e
 2

0
1
9
/2

0
2
0
 C

o
m

ité
s 

sp
o
rt

ifs
 d

é
p

a
rt

e
m

e
n
ta

u
x 

6
 9

0
0
 €

2
 5

0
0
 €

D
E

P
A

R
T

E
M

E
N

T
 

D
E

 L
A

 D
R

O
M

E
D

E
P

A
R

T
E

M
E

N
T

 
D

E
 L

A
 D

R
O

M
E

2
 5

0
0
 €

2
 5

0
0
 €

S
u

b
v
e

n
ti

o
n

 d
e

 f
o

n
c
ti

o
n

n
e
m

e
n

t.
 

C
o

rr
e
c
ti

f 
s
u

it
e
 à

 p
ro

b
lè

m
e
 d

e
 d

é
p

ô
t 

2
0
1
9
-2

0
2

0

C
o
m

p
lé

m
e
n
t 

a
id

e
 c

lu
b
s 

n
a
tio

n
a
u
x 

sa
is

o
n
 

sp
o
rt

iv
e
 2

0
1
9
-2

0
2
0

7
 3

0
0
 €

4
 0

0
0
 €

N
Y

O
N

S
 E

T
 

B
A

R
O

N
N

IE
S

8
 0

0
0
 €

3
 3

0
0
 €

4
 0

0
0
 €

 d
é

jà
 v

o
té

 l
e
 1

8
/1

1
/2

0
1
9

. 
C

o
m

p
lé

m
e
n

t 
c

o
rr

e
c
ti

f 
c
a
lc

u
l 

fo
n

c
ti

o
n

n
e

m
e
n

t

C
o
m

p
lé

m
e
n
t 

a
id

e
 c

lu
b
s 

n
a
tio

n
a
u
x 

sa
is

o
n
 

sp
o
rt

iv
e
 2

0
1
9
-2

0
2
0

6
 5

0
0
 €

2
 0

0
0
 €

4
 0

0
0
 €

2
 0

0
0
 €

2
 0

0
0
 €

 d
é

jà
 v

o
té

 l
e
 1

8
/1

1
/2

0
1
9

. 
C

o
m

p
lé

m
e
n

t 
c

o
rr

e
c
ti

f 
c
a
lc

u
l 

fo
n

c
ti

o
n

n
e

m
e
n

t

1
0
 0

0
0
 €

1
0
 0

0
0
 €

1
0
 0

0
0
 €

1
0
 0

0
0
 €

S
u
b

ve
n
tio

n
 s

p
é

ci
fiq

u
e
 r

e
la

tiv
e
 à

 la
 

p
ré

se
n

ce
 d

e
 M

a
th

ild
e
 C

IN
I 

a
u
 s

e
in

 d
u

 c
lu

b
 

D
rô

m
e

 «
 O

b
je

ct
if 

O
ly

m
p
iq

u
e
 »

D
é

ve
lo

p
p
e
m

e
n
t 

cu
ltu

re
l

F
o
n
ct

io
n

n
e
m

e
n

t 
: 

E
n
se

ig
n
e

m
e
n
t 

a
rt

is
tiq

u
e

 2
0
1
9
-2

0
2

0
 –

 
co

m
p
lé

m
e
n
t

1
0
 5

0
0
 €

1
0
 5

0
0
 €

R
O

M
A

N
S

-S
U

R
-

IS
È

R
E

1
0
 5

0
0
 €

 R
é
g

u
la

ri
s
a

ti
o

n
 s

u
b

v
e
n

ti
o

n
 s

u
r 

le
 c

a
lc

u
l 

d
e
 l

a
 m

a
s
s
e

 s
a
la

ri
a
le

 (
P

ro
fe

s
s
e
u

r 
d

e
 

T
h

é
â
tr

e
 c

o
m

p
ri

s
)

D
é
ve

lo
p
p

e
m

e
n
t 

n
u
m

é
ri

q
u
e

P
ri
n

te
m

p
s 

d
u
 n

u
m

é
ri
q
u
e
 2

0
2
0
 r

e
p
o
rt

é
 e

n
 

o
ct

o
b
re

5
 0

0
0
 €

5
 0

0
0
 €

5
 0

0
0
 €

8
4

 7
2

7
 €



A
n

n
e

xe
 a

rr
ê

té
 2

0
 -

 D
P

T
 -

 0
5

P
a

g
e

 3

S
U

B
V

E
N

T
IO

N
S

 D
E

 F
O

N
C

T
IO

N
N

E
M

E
N

T
 N

O
N

 T
H

E
M

A
T

IQ
U

E
S

 (
R

é
c
u

rr
e
n

te
s
) 

–
 B

S
 2

0
2
0

A
n

n
e
x
e
 2

S
e
rv

ic
e

D
e
m

a
n

d
e
u

r
O

b
je

t 
d

e
 l

a
 d

e
m

a
n

d
e

P
ro

p
o

s
it

io
n

s
O

b
s
e
rv

a
ti

o
n

s

S
u
b
ve

n
tio

n
 d

e
 f

o
n
ct

io
n
n
e
m

e
n
t 

2
0
2
0

1
0
0
 €

1
0
0
 €

2
0
0
 €

2
0
0
 €

F
E

D
 N

A
T

 A
. 

M
A

G
IN

O
T

 -
 S

E
C

T
IO

N
 D

R
O

M
E

S
u
b
ve

n
tio

n
 d

e
 f

o
n
ct

io
n
n
e
m

e
n
t 

2
0
2
0

2
5
0
 €

3
0
0
 €

M
O

N
T

E
L
IM

A
R

M
O

N
T

E
L
IM

A
R

3
0
0
 €

2
0
0
 €

S
u
b
ve

n
tio

n
 d

e
 f

o
n
ct

io
n
n
e
m

e
n
t 

2
0
2
0

G
R

E
N

O
B

L
E

D
S

 P
A

-P
H

S
u
b
ve

n
tio

n
 d

e
 f

o
n
ct

io
n
n
e
m

e
n
t 

2
0
2
0

5
4
0
 €

5
4
0
 €

M
O

N
T

E
L
IM

A
R

M
O

N
T

E
L
IM

A
R

5
4
0
 €

D
S

 P
A

-P
H

M
A

IS
O

N
 D

E
S

 G
E

N
E

R
A

T
IO

N
S

S
u
b
ve

n
tio

n
 d

e
 f

o
n
ct

io
n
n
e
m

e
n
t 

2
0
2
0

2
7
0
 €

2
7
0
 €

V
A

L
E

N
C

E
2
7
0
 €

S
u
b
ve

n
tio

n
 d

e
 f

o
n
ct

io
n
n
e
m

e
n
t 

2
0
2
0

3
0
0
 €

3
0
0
 €

V
A

L
E

N
C

E
V

A
L
E

N
C

E
3
0
0
 €

-3
0
0
 €

M
o

n
ta

n
t 

a
c
c
o

rd
é
 e

n
 

2
0
1
8

M
o

n
ta

n
t 

a
c
c
o

rd
é
 e

n
 

2
0
1
9

C
o

m
m

u
n

e
 d

u
 

d
e
m

a
n

d
e
u

r
C

a
n

to
n

 d
u

 
d

e
m

a
n

d
e
u

r
M

o
n

ta
n

t 
d

e
m

a
n

d
é

R
e

la
tio

n
s 

a
ve

c 
le

s 
C

o
lle

ct
iv

ité
s

A
N

C
A

C
 D

R
O

M
E

 A
R

D
E

C
H

E
 -

 A
S

S
 N

A
T

 C
H

E
M

IN
O

T
S

 
A

N
C

IE
N

S
 C

O
M

B
A

T
T

A
N

T
S

B
E

A
U

M
O

N
T

 
M

O
N

T
E

U
X

T
A

IN
 

L
'H

E
R

M
IT

A
G

E

R
e

la
tio

n
s 

a
ve

c 
le

s 
C

o
lle

ct
iv

ité
s

R
e

la
tio

n
s 

a
ve

c 
le

s 
C

o
lle

ct
iv

ité
s

A
S

S
O

C
IA

T
IO

N
 N

A
T

IO
N

A
L

E
 D

E
S

 P
IO

N
N

IE
R

S
 E

T
 

C
O

M
B

A
T

T
A

N
T

S
 V

O
L

O
N

T
A

IR
E

S
 D

U
 V

E
R

C
O

R
S

1
 0

0
0
 €

1
 0

0
0
 €

H
O

R
S

 
D

E
P

A
R

T
E

M
E

N
T

2
 0

0
0
 €

1
 0

0
0

 €

J
A

L
M

A
L

V
 J

U
S

Q
U

'A
 L

A
 M

O
R

T
 A

C
C

O
M

P
A

G
N

E
R

 L
A

 V
IE

 
D

R
O

M
E

 S
U

D
1

 0
0
0
 €

1
 0

0
0
 €

2
 2

1
0

 €

R
e
la

tio
n
s 

a
ve

c 
le

s 
C

o
lle

ct
iv

ité
s

A
N

F
A

N
O

M
A

 -
 A

S
S

 N
A

T
IO

N
A

L
E

 D
E

S
 F

ra
n

ç
a
is

 D
'A

F
R

IQ
U

E
 

D
U

 N
O

R
D

 E
T

 D
'O

U
T

R
E

-M
E

R
 E

T
 D

E
 L

E
U

R
S

 A
M

IS
S

u
b

v
e
n

ti
o

n
 a

n
n

u
lé

e
 à

 l
a
 d

e
m

a
n

d
e
 d

u
 

P
ré

s
id

e
n

t 
d

e
 l

’a
s
s
o

c
ia

ti
o

n



A
n

n
e

xe
 a

rr
ê

té
 2

0
 -

 D
P

T
 -

 0
5

P
a

g
e

 4

S
U

B
V

E
N

T
IO

N
S

 P
O

U
R

 E
V

E
N

E
M

E
N

T
S

 D
’A

M
P

L
E

U
R

 D
E

P
A

R
T

E
M

E
N

T
A

L
E

 -
 B

S
 2

0
2
0

A
n
n
e
xe

 3

S
e
rv

ic
e

D
e
m

a
n

d
e
u

r
O

b
je

t 
d

e
 l

a
 d

e
m

a
n

d
e

P
ro

p
o

s
it

io
n

s
O

b
s
e
rv

a
ti

o
n

s

0
 €

0
 €

A
N

N
E

Y
R

O
N

S
A

IN
T

 V
A

L
L
IE

R
R

o
y
b
o
n
 (

3
8
)

S
p
o
rt

B
M

X
 M

O
U

R
S

 R
O

M
A

N
S

T
ro

p
h
é
e
 d

e
 F

ra
n
ce

 B
M

X
 2

0
2
0
 

0
 €

M
O

U
R

S
 

R
O

M
A

N
S

R
O

M
A

N
S

S
p
o
rt

C
L

U
B

 C
Y

C
L

IS
T

E
 D

E
 D

IE
L
a
 D

rô
m

o
is

e
D

IE
L
E

 D
IO

IS
D

IE

S
p
o
rt

C
h
a
m

p
io

n
n
a
t 

d
e
 F

ra
n
ce

 P
a
ra

p
e
n
te

 –
 2

1
 a

n
s

0
 €

0
 €

M
E

V
O

U
IL

L
O

N
S

E
D

E
R

O
N

m
a
n
ife

st
a
tio

n
 n

o
n
 r

é
cu

rr
e
n
te

M
o

n
ta

n
t 

a
c
c
o

rd
é
 e

n
 

2
0
1

8

M
o

n
ta

n
t 

a
c
c

o
rd

é
 e

n
 

2
0
1
9

C
o

m
m

u
n

e
 d

u
 

d
e
m

a
n

d
e
u

r
C

a
n

to
n

 d
u

 
d

e
m

a
n

d
e
u

r
L

o
c

a
li

s
a
ti

o
n

 d
e
 

l'é
v
é

n
e
m

e
n

t
B

u
d

g
e
t 

d
e
 l

a
 

m
a

n
if

e
s
ta

ti
o

n
M

o
n

ta
n

t 
d

e
m

a
n

d
é

D
é
ve

lo
p
p
e
m

e
n
t 

A
g
ri
co

le
, 

A
g
ro

a
lim

e
n
ta

ir
e
 

e
t 

B
o

is

A
S

S
O

C
IA

T
IO

N
 d

e
 l

a
 D

R
O

M
E

 d
e

s
 

C
O

L
L

IN
E

S
 F

O
R

E
S

T
IE

R
E

S
 -

 A
D

C
F

 
F

ê
te

 d
e
 l
a

 F
o
rê

t 
e
t 

d
u
 B

o
is

 2
0
2
0

 l
e
s
 5

 e
t 

6
 

s
e
p
te

m
b

re
 2

0
2
0

1
6
5
 6

0
0
 €

2
5
 0

0
0
 €

1
2
 0

0
0

 €

C
e

tt
e
 m

a
n
if 

a
 li

e
u

 t
o
u
t 

le
s 

4
 

a
n
s,

 u
n
e
 f

o
is

 d
a
n
s 

la
 D

rô
m

e
, 

u
n
e
 f

o
is

 d
a
n
s 

l’I
sè

re
. 

L
a
 

d
e
rn

iè
re

 à
 e

u
 li

e
u
 a

u
 G

ra
n
d
 

S
e
rr

e
, 

6
 0

0
0
 €

 a
va

it 
é
té

 
a
cc

o
rd

é

2
 5

0
0

 €
7
5
 1

0
0

 €
2
0
 0

0
0
 €

5
 0

0
0

 €
m

a
n
ife

st
a
tio

n
 n

o
n
 r

é
cu

rr
e
n
te

. 
C

a
n
d
id

a
tu

re
 r

e
te

n
u
e
 d

e
 9

 a
vr

il 
2
0
2
0

1
1
 0

0
0

 €
1
1
 0

0
0
 €

1
5
0
 0

0
0
 €

5
 0

0
0
 €

3
 0

0
0

 €

1
1
 0

0
0

 €
 d

é
jà

 v
o
té

s 
le

 
1
6
/1

2
/1

9
. 

C
o

m
p
lé

m
e

n
t 

d
u
 f

a
it 

d
e
 l’

é
vo

lu
tio

n
 d

u
 p

ro
je

t 
d
e

p
u
is

 
le

 v
o
te

 (
D

rô
m

o
is

e
 d

e
s 

Je
u
n
e
s 

+
 

E
p
re

u
ve

 G
ra

ve
l)

C
L

U
B

 D
E

 P
A

R
A

P
E

N
T

E
 D

E
S

 L
O

U
P

S
 

V
O

L
A

N
T

S
N

Y
O

N
S

 
B

A
R

O
N

N
IE

S
7
 5

0
0

 €
1
 5

0
0
 €

1
 5

0
0

 €


		2020-07-06T18:12:00+0200
	Valence
	Présidente du Conseil départemental




